

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PERITORÓ
PREGÃO ELETRONICO: Nº 010/2021 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 073/2021

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de serviços gráficos, de comunicação visual e locação e aquisição de tendas para atender as necessidades do Município de Peritoró/MA.

PROPONENTE: RAPHAEL ABDALLA P LEAL LTDA
CNPJ Nº 34.905.458/0001-08
ENDEREÇO: R AZIZ HELUY Nº 10 PONTA DA AREIA CEP 65+077-657 SÃO LUÍS - MA
FONE.: (98) 98112 2222
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG 3785 C/C: 0015168-8
DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:
NOME: RAPHAEL ABDALLA PIRES LEAL
CARGO: DIRETOR
CPF Nº 614.023.893-53
RG Nº 68143931 SESP MA

PROPOSTA
READEQUADA

Nº	DESCRIÇÃO DO ITEM	MODELO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PAPEL TIMBRADO, POLICROMIA 4X0 COR, 29X21CM, PAPEL AP. 75G	BLOCOS	100	R\$ 33,49	R\$ 3.349,00
2	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, MED. 11,5X23CM, IMPRESSÃO 04 CORES	UNIDADES	1000	R\$ 5,82	R\$ 5.820,00
3	BLOCOS DE CADASTRO DE ESTAB.,MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 32,18	R\$ 6.436,00
4	AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTÍVEL, 02 VIAS MED. 10,5X15CM	BLOCOS	200	R\$ 21,40	R\$ 4.280,00
5	CAPA DE PROCESSO EM POLICROMIA, PAPEL SUPREMO 250G2	UNIDADES	1000	R\$ 15,58	R\$ 15.580,00
6	FORMULÁRIO DE REQ.DO CONTRIB., 01 VIA, PAPEL AP 75G2	BLOCOS	100	R\$ 33,10	R\$ 3.310,00
7	REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 3 VIAS MED. 21X15CM PAPEL AP 75G,	BLOCOS	100	R\$ 33,25	R\$ 3.325,00
8	FORMULÁRIO ÚNICO PARA REQUER. (DADOS DO SERVIDOR), 29X21CM	BLOCOS	100	R\$ 33,10	R\$ 3.310,00
9	ORDEM DE COMPRAS 3 VIAS 21X15CM PAPEL AP 75G 01 COR	BLOCOS	100	R\$ 33,25	R\$ 3.325,00
10	DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL - DAM, NUMERADO 3 VIAS.	BLOCOS	100	R\$ 48,49	R\$ 4.849,00
11	CARTÃO DE PROTOCOLO, PAPEL SUPREMO 250G, IMP. 1 COR F/V	UNIDADES	2000	R\$ 1,63	R\$ 3.260,00

12	ALVARÁ DE LICENCIA, PAPEL APERG. MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	100	R\$ 33,10	R\$ 3.310,00
13	CADASTRO ECONÔMICO, 29X21CM, PAPEL AP 75G 1 COR, 4 VIAS.	BLOCOS	200	R\$ 33,10	R\$ 6.620,00
14	FOLHA DE DESPACHO DE PROCESSO, 29X21CM, PAPEL APERG. 1 COR	BLOCOS	200	R\$ 33,10	R\$ 6.620,00
15	DADOS PESSOAIS, 29X21CM, PAPEL APERGAMINHADO 1 COR	BLOCOS	100	R\$ 33,10	R\$ 3.310,00
16	FORMULÁRIO ÚNICO PARA REQ., 29X21CM, PAPEL APERG. 1 COR	BLOCOS	100	R\$ 33,10	R\$ 3.310,00
17	FORMULÁRIO DE ADVERTÊNCIA, 50X2 VIAS, PAPEL APERG. COR	BLOCOS	300	R\$ 33,13	R\$ 9.939,00
18	CONTROLE DE MOVIMENTAÇÃO DE VEÍCULOS, PAPEL APERG. 1 COR	BLOCOS	300	R\$ 33,13	R\$ 9.939,00
19	AUTORIZAÇÃO DE VIAGENS PAPEL AP 75G	BLOCOS	350	R\$ 33,14	R\$ 11.599,00
20	BOLETIM ESCOLAR, 1º A 5º ANO, MED. 21X15CM, PAPEL AP 150G F/V	UNIDADES	2000	R\$ 39,50	R\$ 79.000,00
21	BOLETIM ESCOLAR, 6º A 9º ANO, MED. 21X15CM, PAPEL AP 150G F/V	UNIDADES	1000	R\$ 38,49	R\$ 38.490,00
22	BOLETIM PRÉ-ESCOLAR, MED. 21X15CM F/V, PAPEL AP 150G,	UNIDADES	1000	R\$ 39,49	R\$ 39.490,00
23	DIÁRIO DE CLASSE DE 1º A 5º ANO, CAPA AP 120G PAPEL AP 75G	UNIDADES	1200	R\$ 66,98	R\$ 80.376,00
24	DIÁRIO DE CLASSE DE 6º A 9º ANO, CAPA AP 120G MIOLO AP 75G	UNIDADES	1000	R\$ 66,99	R\$ 66.990,00
25	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL (ANOS INICIAIS) CAPA AP 120G MIOLO PAPEL AP 75G	UNIDADES	1000	R\$ 66,82	R\$ 66.820,00
26	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL (ANOS FINAIS) CAPA AP 120G MIOLO PAPEL AP 75G	UNIDADES	1000	R\$ 66,82	R\$ 66.820,00
27	MOVIMENTO MENSAL, MED. 29X21CM F/V, PAPEL AP 75G, 1 COR	BLOCOS	500	R\$ 32,86	R\$ 16.430,00
28	FICHA DE ACOMP. DE DESEMPENHO, MED. 29X21CM PAPEL AP 75G	BLOCOS	500	R\$ 32,86	R\$ 16.430,00
29	ATAS DE RESULTADOS FINAIS, MED. 29X21CM F/V, AP 75G, 1 COR	BLOCOS	300	R\$ 33,15	R\$ 9.945,00
30	ATAS DE RESULTADOS FINAIS, PRÉ-ESCOLAR MED. 29X21CM, AP 75G,	BLOCOS	300	R\$ 33,14	R\$ 9.942,00
31	FICHA DE CONTROLE DE MATRÍCULA, MED. 21X15CM F/V, AP 120G	UNIDADES	10000	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00
32	FICHA DE MATRÍCULA DO ENSINO FUNDAMENTAL, MED. 29X21CM	BLOCOS	400	R\$ 33,15	R\$ 13.260,00
33	FICHA DE HISTÓRICO ESCOLAR. MED. 29X21CM	UNIDADES	20000	R\$ 1,11	R\$ 22.200,00

34	DOSSIÊ DO ALUNO ENS. FUND. MED.44X31CM, AP 120G,IMP.01 COR	UNIDADES	20000	R\$ 1,23	R\$ 24.600,00
35	CERTIFICADO ESCOLAR, 29X21CM, AP 150G, 01 COR	UNIDADES	9500	R\$ 1,53	R\$ 14.535,00
36	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO ENSINO FUNDAMENTAL, AP 75G, 01 COR	UNIDADES	2000	R\$ 0,92	R\$ 1.840,00
37	FICHA DE ENCAMINHAMENTO – ASS. SOCIAL, MED. 29X21CM	BLOCOS	100	R\$ 33,16	R\$ 3.316,00
38	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DA FAMÍLIA F/V PAPEL AP 75G	UNIDADES	5000	R\$ 0,93	R\$ 4.650,00
39	CARTÃO DE ATENDIMENTO, MED. 29X21CM, AP 75G	UNIDADES	7500	R\$ 0,93	R\$ 6.975,00
40	RECIBO DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS TAM. 14,5 X 22 CM	BLOCOS	100	R\$ 33,30	R\$ 3.330,00
41	FICHA DE AVALIAÇÃO SÓCIO–ECON. DOS USUÁRIOS – BPC/ LOAS F/V	BLOCOS	100	R\$ 33,10	R\$ 3.310,00
42	FICHA DE AVALIAÇÃO SOCIOECONÔMICO BOLSA FAMÍLIA F/V	BLOCOS	100	R\$ 33,10	R\$ 3.310,00
43	CADASTRO INSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PIRITORO	BLOCOS	100	R\$ 33,10	R\$ 3.310,00
44	REQUERIMENTO DE BENEFICIO ASSISTENCIAL 03 VIAS, MED. 29X21CM,	BLOCOS	100	R\$ 33,10	R\$ 3.310,00
45	CONVITE EM POLICROMIA 4X4 CORES	UNIDADES	1000	R\$ 16,52	R\$ 16.520,00
46	CERTIFICADO TAM.29X21 CM IMP.4X0 COUCHÊ 230G- ASS. SOCIAL	UNIDADES	1000	R\$ 16,52	R\$ 16.520,00
47	CRACHÁ TAM 14X10 COM IMP. 4 X0 COUCHÊ 230 G - ASS. SOCIAL	UNIDADES	500	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00
48	ENVELOPE PARA CONVITE EM POLICROMIA 4X0 COR	UNIDADES	1000	R\$ 7,48	R\$ 7.480,00
49	CARTAZ FORM: 64X46CM IMPRESSÃO 4X0 COR PAPEL COUCHE 115G	UNIDADES	5000	R\$ 2,22	R\$ 11.100,00
50	PANFLETO TAM .15X21CM IMPRESSÃO 4X0 COR PAPEL COUCHE 115G	UNIDADES	10000	R\$ 1,53	R\$ 15.300,00
51	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
52	FICHA DE VISITA DOMICILIAR, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	400	R\$ 32,91	R\$ 13.164,00
53	FICHA DE PROCEDIMENTOS, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	400	R\$ 33,00	R\$ 13.200,00
54	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	400	R\$ 33,00	R\$ 13.200,00
55	FICHA DE ATEND. ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL, MED. 29X21CM, AP 75G	BLOCOS	400	R\$ 33,00	R\$ 13.200,00
56	CADASTRO INDIVIDUAL, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,07	R\$ 6.614,00

57	CADASTRO DOMICILIAR, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,07	R\$ 6.614,00
58	BLOCO GERAL, F/V MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	500	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
59	MAPA DE CONSULTA, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,07	R\$ 6.614,00
60	MAPA DE VISITA DOMICILIAR, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
61	RECEITUÁRIO MÉDICO - PSF, F: 16 PAPEL AP 75G	BLOCOS	1000	R\$ 33,38	R\$ 33.380,00
62	REQUISIÇÃO DE EXAME DE LABORATÓRIO F: 16 PAPEL AP 75G	BLOCOS	1000	R\$ 33,38	R\$ 33.380,00
63	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,15	R\$ 6.630,00
64	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,15	R\$ 6.630,00
65	LAUDO P/SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL	BLOCOS	200	R\$ 33,15	R\$ 6.630,00
66	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,15	R\$ 6.630,00
67	ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM PUÉRPERAS NO PÓS-PARTO	BLOCOS	200	R\$ 33,15	R\$ 6.630,00
68	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO – TFD	BLOCOS	400	R\$ 33,15	R\$ 13.260,00
69	LAUDO MÉDICO PARA PROCEDIMENTOS DE ALTA COMPLEXIDADE – APAC	BLOCOS	300	R\$ 33,13	R\$ 9.939,00
70	MAPA DE CONSULTA DO MÉDICO, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 33,13	R\$ 9.939,00
71	RECEITUÁRIO MEDICO, MED. 21X15CM,	BLOCOS	1000	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00
72	ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,10	R\$ 6.620,00
73	FICHAS DAS AMBULÂNCIAS, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 33,10	R\$ 9.930,00
74	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUALIZADO BPA - I	BLOCOS	400	R\$ 33,15	R\$ 13.260,00
75	FICHA DE CONTROLE DE TRATAMENTO DE TB, MED. 29X21CM,PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,10	R\$ 6.620,00
76	CARTÃO DE APRAZAMENTO, F: 16 PAPEL AP 150G	UNIDADES	20000	R\$ 0,93	R\$ 18.600,00
77	FICHA DE CONTROLE DE HANSENÍASE, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
78	FICHA DE AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
79	FICHA DE ANEXO VI (FICHA DE INV. DE INTERCOR. APÓS ALTA POR CURA)	BLOCOS	300	R\$ 33,13	R\$ 9.939,00

80	FICHA DE SITUAÇÃO DO PACIENTE NA SUSPEITA DE RECIDIVA, PAPEL AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 33,13	R\$ 9.939,00
81	PROTOCOLO COMPLEMENTAR DE INVESTIGAÇÃO EM MENORES DE 15 ANOS	BLOCOS	300	R\$ 32,96	R\$ 9.888,00
82	AVALIAÇÃO SITUAÇÃO PSICOSSOCIAL, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 32,96	R\$ 9.888,00
83	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA – PARALISIA, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 32,96	R\$ 9.888,00
84	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA – CÓLERA, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 32,96	R\$ 9.888,00
85	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA - LEPTOSPIROSE, MED. 29X21CM,	BLOCOS	300	R\$ 32,96	R\$ 9.888,00
86	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA – TÉTANO NEONATAL, MED. 29X21CM,	BLOCOS	300	R\$ 32,96	R\$ 9.888,00
87	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA – HANTAVIROSE, MED. 29X21CM,	BLOCOS	300	R\$ 32,96	R\$ 9.888,00
88	MONITOR DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 32,96	R\$ 9.888,00
89	PLANILHA PARA BUSCA ATIVA, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 32,96	R\$ 9.888,00
90	PLANILHA I PARA BUSCA ATIVA, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 32,96	R\$ 9.888,00
91	CONTROLE DE ZOONOSES, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 33,13	R\$ 9.939,00
92	INFORME MENSAL – PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA, MED. 29X21CM,	BLOCOS	300	R\$ 33,13	R\$ 9.939,00
93	PLANILHA DA VACINAÇÃO SELETIVA, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	400	R\$ 33,15	R\$ 13.260,00
94	FICHA DE CONTROLE DA TUBERCULOSE, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	400	R\$ 33,12	R\$ 13.248,00
95	CARTÃO DO USUÁRIO ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL - DENGUE	BLOCOS	400	R\$ 33,12	R\$ 13.248,00
97	CARTÃO SOMBRA MENINA, MED. 29X21CM, PAPEL AP 150G	UNIDADES	10000	R\$ 0,93	R\$ 9.300,00
98	CARTÃO SOMBRA MENINO, MED. 29X21CM, PAPEL AP 150G	UNIDADES	10000	R\$ 0,93	R\$ 9.300,00
99	TERMO DE FISCALIZAÇÃO, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
100	PROGRAMA DE CONTROLE DE HANSENÍASE 01, MED. 29X21CM, AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
101	LOCALIZAÇÃO E CARACTERIZAÇÃO DAS LESÕES, MED. 29X21CM, AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 32,96	R\$ 9.888,00
102	PROGRAMA DE CONTROLE DE HANSENÍASE 02, MED. 29X21CM, AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 32,96	R\$ 9.888,00

103	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO, MED. 29X21CM, AP 150G	UNIDADES	5000	R\$ 8,87	R\$ 44.350,00
104	CONFECÇÃO DE FOLDERS DENGUE, F:8 IMP. 4X4 CM	UNIDADES	5000	R\$ 3,21	R\$ 16.050,00
105	ENVELOPE P/ RESULTADO DE EXAMES C/ JANELA	UNIDADES	5000	R\$ 16,65	R\$ 83.250,00
106	ENVELOPE P/ RESULTADO DE EXAMES MED. 26X36CM	UNIDADES	5000	R\$ 13,48	R\$ 67.400,00
107	TROCA DE PLANTÃO MED. 29X21CM, AP 75G	BLOCOS	100	R\$ 32,85	R\$ 3.285,00
108	ATESTADO MÉDICO F: 16 PAPEL AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 33,32	R\$ 9.996,00
109	FICHA REFERENTE AO PACIENTE MED. 29X21CM, AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 32,95	R\$ 9.885,00
110	PRONTUÁRIO MÉDICO MED. 29X21CM, AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 32,99	R\$ 9.897,00
111	ACOMPANHAMENTO DE DIABÉTICO (FICHA B – DIA) PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,14	R\$ 6.628,00
112	ACOMPANHAMENTO DE GESTANTE (FICHA B – GES) PAPEL AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 33,15	R\$ 9.945,00
113	ACOMPANHAMENTO DE PESSOAS COM HANSENÍASE (FICHA B HAN)	BLOCOS	200	R\$ 33,14	R\$ 6.628,00
114	ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSE (FICHA B – TB) PAPEL AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 33,15	R\$ 9.945,00
115	ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO (FICHA B – HA) PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,14	R\$ 6.628,00
116	ATENDIMENTO DIÁRIO PAPEL AP 75G	BLOCOS	500	R\$ 33,12	R\$ 16.560,00
117	BACILOSCOPIA – PESQUISA DE BARRA PARA TUBERCULOSE PAPEL AP 75G	BLOCOS	100	R\$ 33,08	R\$ 3.308,00
118	CARTÃO DE ENTREGA DE CONTRACEPTIVO PAPEL AP 150G	UNIDADES	3000	R\$ 8,88	R\$ 26.640,00
119	CARTÃO DE GESTANTE PAPEL AP 150G	UNIDADES	5000	R\$ 8,88	R\$ 44.400,00
120	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO	UNIDADES	5000	R\$ 8,88	R\$ 44.400,00
121	FICHA DE APRAZAMENTO PAPEL AP 75G	UNIDADES	5000	R\$ 8,88	R\$ 44.400,00
122	FICHA DE CONTROLE DE CONTATOS DE PACIENTES DE TUBERCULOSE	BLOCOS	200	R\$ 33,02	R\$ 6.604,00
123	FICHA DE DISTRIBUIÇÃO DE MÉTODOS ANTICONCEPTIVOS PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,02	R\$ 6.604,00
124	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (HANSENÍASE) PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,02	R\$ 6.604,00
125	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO (TUBERCULOSE) PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,02	R\$ 6.604,00
126	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO (HANSEANISE) PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,02	R\$ 6.604,00

127	FICHA DE REGISTRO DO VACINADO PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,02	R\$ 6.604,00
128	GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL PAPEL AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 33,03	R\$ 9.909,00
129	MAPA MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DA VITAMINA A EM ROTINA- UF	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
130	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
131	PEDIDO DE MATERIAL PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
132	PLANILHA DE DIARRÉIA PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
133	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE A DENGUE – PNCD (RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL) PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
134	RAAS - REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE FORMULÁRIO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL NO CAPS PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
135	RECEITA AZUL CONTROLADA – CHEQUINHO	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
136	REGISTRO DE ATIVIDADE DIÁRIA DO ACS PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
137	RELATÓRIO D/SITUAÇÃO E ACOMPANHAMENTO D/FAMÍLIAS NA ÁREA/EQUIPE (RELATÓRIO SSA2) PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
138	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO – COLO ÚTERO	BLOCOS	400	R\$ 33,02	R\$ 13.208,00
139	SÍNDROME NEUROLÓGICA POR ZIKA/MICROCEFALIA PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
140	SIVAN- MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL (BOLSA FAMÍLIA)	BLOCOS	300	R\$ 33,06	R\$ 9.918,00
141	SIVEP - SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA	BLOCOS	300	R\$ 33,05	R\$ 9.915,00
142	SOLICITAÇÃO DE INSUMO FARMACÊUTICO PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
143	SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
144	TESTES RÁPIDOS PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI-HIV	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
145	PRONTUÁRIO FAMILIAR PAPEL AP 75G	BLOCOS	500	R\$ 33,13	R\$ 16.565,00
146	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM PUÉRPERAS	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
147	MOVIMENTO DIÁRIO DE IMUNOBIOLOGICO PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00

148	MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICO PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
149	MAPA DIÁRIO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
150	FICHA COMPLEMENTAR – REGISTRO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA SÍNDROME NEUROLÓGICA POR ZICA/MICROCEFALIA	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
151	GUIA DE TRANSFERÊNCIA	BLOCOS	250	R\$ 32,80	R\$ 8.200,00
152	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINAS A EM CRIANÇAS	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
153	SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS – CAPS PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
154	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO INSUMOS/MATERIAL PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
155	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO MEDICAMENTOS INJETÁVEL PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
156	ENTREGA DE MATERIAL/INSUMO – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
157	ENTREGA DE MEDICAMENTOS – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
158	ENTREGA DE MEDICAMENTO INJETÁVEL – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
159	PEDIDO DIÁRIO MEDICAMENTO/INSUMO PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
160	SOLICITAÇÃO DE ABASTECIMENTO PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
161	SOLICITAÇÃO DE MATERIAL/INSUMOS PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
162	SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEL PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
163	CONSENTIMENTO INFORMADO C/ 100 FOLHAS PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
164	FICHA DE ADMISSÃO C/ 100 FOLHAS PAPEL AP 75G	BLOCOS	350	R\$ 33,02	R\$ 11.557,00
165	FICHA DE ANAMINESE PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
166	FICHA DE ATENDIMENTO DIÁRIO C/ 100 FOLHAS PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
167	LAUDO MÉDICO C/ 100 FOLHAS PAPEL AP 75G	BLOCOS	100	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00
168	SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTO MÉDICO E DIAGNÓSTICO PAPEL AP 75G	BLOCOS	100	R\$ 32,88	R\$ 3.288,00
169	SOLICITAÇÃO DE SANGUE C/ 100 FOLHAS PAPEL AP 75G	BLOCOS	100	R\$ 32,88	R\$ 3.288,00

170	TERMO DE RESPONSABILIDADE C/ 100 FOLHAS PAPEL AP 75G	BLOCOS	100	R\$ 32,88	R\$ 3.288,00
171	CAPA DE PRONTUÁRIO PAPEL AP 150G	UNIDADES	1000	R\$ 16,72	R\$ 16.720,00
172	ENVELOPE KAFIT, MED. 20X28CM, IMPRESSÃO 01 COR	UNIDADES	1000	R\$ 12,42	R\$ 12.420,00
173	ENVELOPE KRAFIT, MED. 31X41CM, IMPRESSÃO 01 COR	UNIDADES	500	R\$ 12,38	R\$ 6.190,00
174	PASTAS EM PAPEL COUCHÊ 300G, FORMATO ABERTO 47X32CM, 4X0 COR, LAMINAÇÃO FOSCA	UNIDADES	500	R\$ 19,64	R\$ 9.820,00
175	CARTILHA, COM 36 PÁGINAS, PAPEL COUCHÊ 150G, 4X4 COR, LAMINAÇÃO FOSCA	UNIDADES	500	R\$ 39,44	R\$ 19.720,00
176	BLOCO DE PAPEL PERSONALIZADO PARA EVENTO	UNIDADES	100	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00
177	VENTAROLA EM PAPEL COUCHÊ 300G, EM CORES (4X4) DIMENSÕES DE 30X23CM (AXL), IMPRESSÃO NA FRENTE E VERSO PARA EVENTOS	UNIDADES	2000	R\$ 8,86	R\$ 17.720,00
178	CARTILHA; TAMANHO: 15 CM X 21 CM; IMPRESSÃO: 4 X 4 CORES; ACABAMENTO: GRAMPO CANOA; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 24 PÁGINAS, MIOLO: PAPEL COUCHÊ BRILHO 115G E CAPA: PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G.	UNIDADES	500	R\$ 37,44	R\$ 18.720,00
179	FOLDER COM DUAS DOBRAS; IMPRESSÃO: EM PAPEL AP 75 G. 4X4 CORES; FORMATO: FECHADO 100X210, ABERTO 300X210;	UNIDADES	5000	R\$ 3,20	R\$ 16.000,00
180	FILIPETA FORMATO 100 X 210 MM IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 G. 4X0 COR.	UNIDADES	5000	R\$ 1,52	R\$ 7.600,00
181	PASTAS COM BOLSO LAMINADA FORMATO FECHADO 235 X 325 MM, ABERTO 470 X 325, IMPRESSO EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250 G. 4X0 COR, ACABAMENTO CORTE E VINCO E LAMINAÇÃO BRILHO.	UNIDADES	500	R\$ 17,62	R\$ 8.810,00
182	PANFLETO FORMATO 150 X 210 MM IMPRESSO EM PAPEL AP 75 G. 4X4 COR	UNIDADES	5000	R\$ 1,53	R\$ 7.650,00
183	PANFLETO FORMATO 150 X 210 MM IMPRESSO EM PAPEL AP 120 G. 4X0 COR	UNIDADES	5000	R\$ 1,53	R\$ 7.650,00
184	IMPRESSOS DIVERSOS EM FORMATO 210 X 300 EM PAPEL AP 75 G. 1X0 COR	BLOCOS	400	R\$ 33,05	R\$ 13.220,00
185	FLYER 15X21 CM, 4X4 CORES, COUCHE 150GRS	UNIDADES	2000	R\$ 3,19	R\$ 6.380,00

186	FLYER 15X20 CM, 4X0 CORES, COUCHE 150GRS	UNIDADES	2000	R\$ 3,19	R\$ 6.380,00
					R\$ 2.342.227,00

Nº	DESCRIÇÃO DO ITEM	MODELO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ADESIVO BRILHO	METRO QUADRADO	100	R\$ 113,20	R\$ 11.320,00
2	ADESIVO FOSCO	METRO QUADRADO	100	R\$ 113,20	R\$ 11.320,00
3	ADESIVO PERFURADO	METRO QUADRADO	100	R\$ 146,00	R\$ 14.600,00
4	ADESIVO TRANSPARENTE	METRO QUADRADO	100	R\$ 146,00	R\$ 14.600,00
5	BACKDROP EM LONA 3M X 2,50 M, PERSONALIZADO	UNIDADES	15	R\$ 914,17	R\$ 13.712,55
6	BANNER EM LONA, TAMANHO 1,20X0,90M COM ACABAMENTO PERSONALIZADO	UNIDADES	80	R\$ 192,57	R\$ 15.405,60
7	CAMISA PERSONALIZADA, FRENTE E VERSO	UNIDADES	500	R\$ 73,13	R\$ 36.565,00
8	CANETA PERSONALIZADA	UNIDADES	1000	R\$ 7,59	R\$ 7.590,00
9	ECOBAG PERSONALIZADA	UNIDADES	500	R\$ 8,78	R\$ 4.390,00
10	ENVELOPAMENTO PARCIAL 60% DE COBERTURA, ADESIVO ESPECIAL CAST - IMPRESSÃO DIGITAL C/ APLICAÇÃO. CARROS POPULARES 4 PORTAS.	METRO QUADRADO	100	R\$ 550,03	R\$ 55.003,00
11	ENVELOPAMENTO TOTAL DE COBERTURA, ADESIVO ESPECIAL CAST - IMPRESSÃO DIGITAL C/ APLICAÇÃO. CARROS POPULARES 4 PORTAS.	METRO QUADRADO	100	R\$ 621,86	R\$ 62.186,00
12	FACHADA COMPLETA COM ARMAÇÃO METÁLICA E LONA IMPRESSA	METRO QUADRADO	100	R\$ 1.802,07	R\$ 180.207,00
13	FACHADA EM ACM COM ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO	METRO QUADRADO	50	R\$ 2.370,83	R\$ 118.541,50
14	FAIXA EM LONA FRONT LIGHT 380 G, COM IMPRESSÃO DIGITAL E ACABAMENTO EM MADEIRITE OU ILHÓS CONFORME NECESSIDADES DA LICITANTE.	METRO QUADRADO	300	R\$ 191,83	R\$ 57.549,00
15	LETRA CAIXA DE 40 A 60CM DE ALTURA EM AÇO GALVANIZADO, FACE E BORDA NA COR ORIGINAL OU PINTURA COM TINTA POLIURETANO, PROFUNDIDADE DE 6CM	METRO QUADRADO	50	R\$ 1.472,40	R\$ 73.620,00
16	LONA IMPRESSA 440GR COM DOBRA COLADA E ILHÓS 50MM EM INTERVALOS DE 250MM	METRO QUADRADO	200	R\$ 221,00	R\$ 44.200,00

17	OUTDOOR TAMANHO 9X3 M IMPRESSÃO EM LONA FIXADO NO LOCAL	UNIDADES	15	R\$ 3.873,33	R\$ 58.099,95
18	PAPEL ADESIVO PLASTIFICADO, GRAMATURA 90G, REDONDO, DIÂMETRO 8CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES. ARTES PARA OS MODELOS FORNECIDA PELO SETOR DE COMUNICAÇÃO DA SECRETARIA.	UNIDADES	1000	R\$ 97,10	R\$ 97.100,00
19	PLACA DE INAGURAÇÃO (CERIMONIAL) EM AÇO INÓX + ACRILICO + BOTONS INÓX	METRO QUADRADO	100	R\$ 1.156,00	R\$ 115.600,00
20	PLACA COM VINIL COMUM	METRO QUADRADO	20	R\$ 1.136,00	R\$ 22.720,00
21	PLACA EM ACRÍLICO 3MM CORTADA A LASER, COM ADESIVO TRANSPARENTE NA PARTE POSTERIOR COM IMPRESSÃO POLICROMIA EM VINIL 145 GR, ESPESSURA 0,08 MICRAS.	METRO QUADRADO	100	R\$ 1.137,90	R\$ 113.790,00
22	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA 30X20MM ESPECIFICAÇÃO : COM REVESTIMENTO DE ZINCO 26", VINIL 80 MICRAS IMPRESSO, SUSTENTAÇÃO EM MADEIRA 60X120MM COM PÉ DIREITO DE 4M E INSTALADAS NO LOCAL.	METRO QUADRADO	50	R\$ 1.137,00	R\$ 56.850,00
23	PLACA PVC 3MM, COM IMPRESSÃO UV (ULTRA VIOLENA) NAO EM ADESIVO, EM POLICROMIA EM SUBSTRATO DE ESPESSURA ATE 1000MM , COM ADESIVO PERMANENTE E INSTALADA COM PARAFUSOS, ARRUELAS E BUCHAS 6	METRO QUADRADO	100	R\$ 1.137,90	R\$ 113.790,00
24	PLACA SINALIZAÇÃO VERTICAL. ESPECIFICAÇÃO : PLACA EM CHAPA 18" GALVANIZADA COM ADESIVO REFLETIVO GRAU PRISMÁTICO PADRÃO ABNT COM TUBO DE FIXAÇÃO DE 2,5"EM AÇO GALVANIZADO TAMANHO DA PLACA 0,50X0,50	UNIDADES	200	R\$ 437,10	R\$ 87.420,00
25	PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM PVC - CONFEÇÃO DE PLACA PVC APROX. 3MM COM IMPRESSÃO UV (ULTRA VIOLENA) NAO EM ADESIVO E LEGENDAS DIVERSAS COLORIDA DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO.	METRO QUADRADO	200	R\$ 911,00	R\$ 182.200,00
					R\$ 1.568.379,60

LOTE IV – LOCAÇÃO DE TENDAS E STANDES

N°	DESCRIÇÃO DO ITEM	MODELO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	Tenda de 5x5	Diária	40	R\$ 725,00	R\$ 29.000,00
4	Tenda de 6x6	Diária	40	R\$ 725,00	R\$ 29.000,00
5	Tenda de 10x10	Diária	40	R\$ 747,25	R\$ 29.890,00
					R\$ 87.890,00

R\$ 3.998.496,60

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$3.998.496,60 (Três Milhões Novecentos noventa oito mil Quatrocentos noventa seis reais sessenta centavos).

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura da licitação;

Local de entrega: de acordo com o termo de referencia

Prazo de entrega: Após a solicitação de fornecimento dos itens, a CONTRATADA deverá proceder a entrega dos itens constantes na mesma, no prazo de 30 dias, em uma única etapa, independentemente do quantitativo e valor solicitado.

São Luís, 13 de dezembro de 2021.



RAPHAEL ABDALLA P LEAL LTDA
CNPJ: 37.905.458/0001-08
RAPHAEL ABDALLA P LEAL
CPF: 614.023.893-53